
 
ZARZĄDZENIE  Nr 61/2008 
Wójta Gminy Gościeradów 
z dnia 19 marca 2008 roku 

 
 

w sprawie: profilaktycznych badań lekarskich 
 

Na podstawie art. 229 Kodeksu Pracy  zarządzam co następuje: 

§1 
Wszystkie  osoby nowo pozyskane do pracy Urzędu Gminy Gościeradów  winni wykonać 
wstępne badania lekarskie. 
Wstępnym badaniom lekarskim podlegają: 

        1)  osoby przyjmowane do pracy, 
        2)  pracownicy młodociani przenoszeni na inne stanowiska pracy i inni pracownicy 

przenoszeni na stanowiska pracy, na których występują czynniki szkodliwe dla zdrowia lub 
warunki uciążliwe. 
Badaniom wstępnym nie podlegają jednak osoby przyjmowane ponownie do pracy u danego 
pracodawcy na to samo stanowisko lub na stanowisko o takich samych warunkach pracy, na 
podstawie kolejnej umowy o pracę zawartej bezpośrednio po rozwiązaniu lub wygaśnięciu 
poprzedniej umowy o pracę z tym pracodawcą. Skierowania na badania wydaje osoba 
prowadząca  dokumenty kadrowe . 

§2 

Po okresie wyznaczonym przez lekarza każdy pracownik podlega badaniu okresowemu. 
Czasokres ważności badania wstępnego i okresowego określa lekarz 

§3 

Okresowe i kontrolne badania lekarskie przeprowadza się w miarę możliwości w godzinach 
pracy. Za czas niewykonywania pracy w związku z przeprowadzanymi badaniami pracownik 
zachowuje prawo do wynagrodzenia, a w razie przejazdu na te badania do innej miejscowości 
przysługują mu należności na pokrycie kosztów przejazdu według zasad obowiązujących przy 
podróżach służbowych. 

§4 

Pracodawca nie może dopuścić do pracy pracownika bez aktualnego orzeczenia lekarskiego 
stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku. 

§5   
Badania wstępne i okresowe są przeprowadzane na koszt pracodawcy.  
Pracodawca ponosi ponadto inne koszty profilaktycznej opieki zdrowotnej nad pracownikami, 
niezbędnej z uwagi na warunki pracy. 

§6 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                                                                           

 



 

 

 

 


